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Ⅰ 令和６年度事業計画書

Ⅰ．実 施 事 業

１ 公益目的事業

（１）秋田県園芸作物価格補償事業（県単事業）

令和６年度事業にあっては、業務対象年間（令和４年度～令和６年度）の２年目にあた

り、野菜の交付予約数量 2,550 トン（前年実績比 99％）及び花きの交付予約数量 6,233 千

本（前年実績比 100％）とし、それに伴う補給交付金限度額 304,202 千円（前年実績比

99％）を計画し、事業の推進に努める。

（２）特定野菜等供給産地育成価格差補給事業（国庫事業）

令和６年度事業にあっては、前年度の補給金交付対象及び交付予約数量の増減のあった

業務区分を含め全ての業務区分の業務対象年間を短縮し、新たな業務対象年間を設定する

と伴に交付予約数量 3,846 トン（前年実績比 91％）、それに伴う補給金交付限度額

289,653千円（前年実績比94％）を計画し、事業の推進に努める。

（３）果樹経営支援対策事業（果樹未収益期間支援事業を含む）（国庫事業）

   令和６年度事業にあっては、第四期対策の事業実施期間（令和２年度～令和６年度）の

最終年にあたり、改植及び新植並びに省力樹形栽培の導入とその他運用改善を実施すると

伴に、令和５年度補正事業の果樹先導的取組支援事業の取組みと果樹未収益期間支援事業

と併せ、実施計画面積 22 千㎡（前年実績比 57%）で、それに伴う補助金総額 20,300 千

円（前年実績比76%）を計画し、事業の推進に努める。

２ その他の事業（本県青果物等の安定的な生産出荷及び供給に附随する事業）

（１）野菜生産出荷安定資金造成円滑化事業

   令和６年度事業にあっては、交付予約数量 4,126 トン（前年実績比 100％）で、これに

伴う補給金交付限度額 319,885 千円（前年実績比 100％）で秋田県補助金の資金造成額

63,973 千円のうち負担軽減後の造成額 32,996 千円（前年実績比 100％）計画し、事業の

推進に努める。なお、当該年度納付金納付額は、国に預け入れしている指定助成業務資金

からの繰り入れを実施する。
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（２）その他の事業

   令和６年度にあっては、独立行政法人農畜産業振興機構（以下「機構」という。）が実

施する指定野菜価格安定対策事業について、全国農業協同組合連合会秋田県本部と委託契

約に基づき実施する「一般事務の受託事務」及び機構が公募する「野菜指定産地状況調査

事業」並びに公益財団法人中央果実協会が実施する「果実等の生産出荷と需要の促進、果

樹産地の活性化等に資する事業」を推進する。

３ 令和６年度事業計画総括表

交付
予約
数量

前　年
実績比

補給金
交　付
限度額

前　年
実績比

ｔ・千本 ％ 千円 ％

野菜 2,550 99 220,347 99

花き 6,233 100 83,855 100

計 304,202 99

特定野菜等供給産地育成価格差補給事業 野菜 3,846 91 289,653 94

野菜 6,396 94 510,000 96

花き 6,233 100 83,855 100

計 593,855 97

20,300 105

614,155 97

　　　　　　　　　　　　　　　区　分

　事業名

野菜
花き
区分

秋田県園芸作物価格補償事業

計

―

合　　　　　　計

―

果樹経営支援対策事業（果樹未収益期間支援事業含む）
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Ⅱ．事務費負担金徴収額

   令和６年度にあっては、第七期財政健全化対策（令和４～６年度）の最終年度にあたり、

青果物価格補償制度に加入する会員等より、本協会で定める事務費負担金徴収要領に基づ

きその徴収を実施するもので、その事務費負担金徴収額は、13,970 千円（前年実績比

97％）を計画し、その徴収に努める。

区分

令和６年度
徴収計画額

令和５年度
徴収実績額

千円 千円

合　　　計 13,970 14,428

99

94

97

備考

前　年
実績比

％

園芸作物事業関係 7,580 7,639

特定野菜事業関係 6,390 6,789

※　端数処理の関係上、合計と内訳が一致しない場合があるのでご注意ください。
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Ⅱ 令和６年度収支予算書

１ 収支予算総括表

全会計（青果会計・果実会計） （単位：千円）

科         目
Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

　　① 事業収入 ［ 86,300 ] ［ 433,000 ] ［ △ 346,700 ]
　　　　園芸作物 交付準備金収入 （ 45,000 ) （ 250,000 ) （ △ 205,000 )
　　　　　秋   田   県 補助金 18,000 100,000 △ 82,000
　　　　　市   町   村 補助金 4,500 25,000 △ 20,500
        　全  農あきた 負担金 4,500 25,000 △ 20,500
        　農業協同組合 負担金 4,500 25,000 △ 20,500
       　 生   産   者 負担金 13,500 75,000 △ 61,500
        特定野菜 交付準備金収入 （ 21,000 ) （ 150,000 ) （ △ 129,000 )
       　 秋   田   県 補助金 7,000 50,000 △ 43,000
        　農畜産業機構 助成金 7,000 50,000 △ 43,000
     　   生   産   者 負担金 7,000 50,000 △ 43,000
　　　　事業 補助金収入 （ 20,300 ) （ 33,000 ) （ △ 12,700 )
          果樹経営支援対策 補助金 20,300 33,000 △ 12,700
　　② 管理収入 ［ 23,740 ] ［ 22,040 ] ［ 1,700 ]
        受取 基本財産運用益 （ 1 ) （ 1 ) （ 0 )
   　     Ｊ　Ａ 定期預金 1 1 0
        受取 利息等 （ 1,519 ) （ 39 ) （ 1,480 )
   　     Ｊ　Ａ 定期預金 19 35 △ 16
　　　　　みずほ 有価証券 1,500 4 1,496
        受取 事務費補助金等 （ 8,250 ) （ 7,000 ) （ 1,250 )
          全農あきた受託事務費 負担金 2,500 2,500 0
          農畜産業振興機構 業務委託費 300 300 0
          中央果実都道府県推進事務費 1,950 1,900 50
          中央果実支援事業推進事務費 3,500 2,300 1,200
        受取 事務費負担金 （ 13,970 ) （ 15,000 ) （ △ 1,030 )
          園芸作物事務費 負担金 7,580 8,300 △ 720
          特定野菜事務費 負担金 6,390 6,700 △ 310
        事業活動収入計 【 110,040 】 【 455,040 】 【 △ 345,000 】
  ２．事業活動支出

    ① 事業費支出 ［ 86,300 ] ［ 433,000 ] ［ △ 346,700 ]
        園芸作物 補給金 （ 45,000 ) （ 250,000 ) （ △ 205,000 )
          秋   田   県 補助金 18,000 100,000 △ 82,000
          市   町   村 補助金 4,500 25,000 △ 20,500
          全  農あきた 負担金 4,500 25,000 △ 20,500
          農業協同組合 負担金 4,500 25,000 △ 20,500
          生   産   者 負担金 13,500 75,000 △ 61,500
        特定野菜 補給金 （ 21,000 ) （ 150,000 ) （ △ 129,000 )
          秋   田   県 補助金 7,000 50,000 △ 43,000
          農畜産業機構 助成金 7,000 50,000 △ 43,000
          生   産   者 負担金 7,000 50,000 △ 43,000
        補 助 事 業 費 （ 20,300 ) （ 33,000 ) （ △ 12,700 )
          果樹経営支援対策 補助金 20,300 33,000 △ 12,700
    ② 管理費支出 ［ 27,740 ] ［ 24,440 ] ［ 3,300 ]
　　　　人 件 費 （ 12,460 ) （ 13,160 ) （ △ 700 )
　　　　　 給料手当 11,500 12,300 △ 800
     　    法定福利費 800 730 70
    　     厚　生　費 160 130 30
        旅 費 ・ 交 通 費 （ 1,070 ) （ 1,010 ) （ 60 )
           旅費・交通費 1,070 1,010 60
        業 務 費 （ 2,880 ) （ 2,790 ) （ 90 )
           会　議　費 720 700 20
           通信運搬費 400 410 △ 10
           印刷消耗品費 1,600 1,500 100
           支払手数料 40 50 △ 10
           図書研修費 120 130 △ 10

本年度予算額 前年度予算額 増減

　収支予算書（収支）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで



- 7 -

全会計（青果会計・果実会計） （単位：千円）

科         目
        租 税 負 担 金 （ 180 ) （ 210 ) （ △ 30 )
           租税公課 20 40 △ 20
           負 担 金 160 170 △ 10
        施 設 費 （ 6,050 ) （ 6,320 ) （ △ 270 )
           保守修繕費 800 900 △ 100
           賃  借  料 5,030 5,300 △ 270
           水道光熱費 220 120 100
        雑    費 （ 5,100 ) （ 950 ) （ 4,150 )
        事業活動支出計 ［ 114,040 ] ［ 457,440 ] ［ △ 343,400 ]

事業活動収支差額 【 △ 4,000 】 【 △ 2,400 】 【 △ 1,600 】
Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

        特定資産取崩収入 （ 66,000 ) （ 400,000 ) （ △ 334,000 )
          園芸作物交付準備金引当資産 取崩収入 45,000 250,000 △ 205,000
          特定野菜交付準備金引当資産 取崩収入 21,000 150,000 △ 129,000
        投資活動収入計 ［ 66,000 ] ［ 400,000 ] ［ △ 334,000 ]
  ２．投資活動支出

        特定資産取得支出 （ 66,000 ) （ 400,000 ) （ △ 334,000 )
          園芸作物交付準備金引当資産 取得支出 45,000 250,000 △ 205,000
          特定野菜交付準備金引当資産 取得支出 21,000 150,000 △ 129,000
        投資活動支出計 ［ 66,000 ] ［ 400,000 ] ［ △ 334,000 ]

投資活動収支差額 【 0 】 【 0 】 【 0 】
Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

        財務活動収入計 ［ 0 ] ［ 0 ] ［ 0 ]
  ２．財務活動支出

        財務活動支出計 ［ 0 ] ［ 0 ] ［ 0 ]
財務活動収支差額 【 0 】 【 0 】 【 0 】

Ⅳ  予備費支出 ［ 0 ] ［ 0 ] ［ 0 ]

当期収支差額 【 △ 4,000 】 【 △ 2,400 】 【 △ 1,600 】
前期繰越収支差額 【 30,592 】 【 30,524 】 【 68 】
次期繰越収支差額 【 26,592 】 【 28,124 】 【 △ 1,532 】

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

本年度予算額 前年度予算額 増減

　収支予算書（収支）
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２ 収支予算書（青果会計）

青果会計 （単位：千円）

科         目
Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

　　① 事業収入 ［ 66,000 ] ［ 400,000 ] ［ △  334,000 ]
　　　　園芸作物 交付準備金収入 （ 45,000 ) （ 250,000 ) （ △  205,000 )
　　　　　秋   田   県 補助金 18,000 100,000 △ 82,000
　　　　　市   町   村 補助金 4,500 25,000 △ 20,500
        　全  農あきた 負担金 4,500 25,000 △ 20,500
        　農業協同組合 負担金 4,500 25,000 △ 20,500
       　 生   産   者 負担金 13,500 75,000 △ 61,500
        特定野菜 交付準備金収入 （ 21,000 ) （ 150,000 ) （ △  129,000 )
       　 秋   田   県 補助金 7,000 50,000 △ 43,000
        　農畜産業機構 助成金 7,000 50,000 △ 43,000
     　   生   産   者 負担金 7,000 50,000 △ 43,000
　　　　事業 補助金収入 （ 0 ) （ 0 ) （ 0 )
          果樹経営支援対策 補助金 0 0 0
　　② 管理収入 ［ 18,290 ] ［ 17,840 ] ［ 450 ]
        受取 基本財産運用益 （ 1 ) （ 1 ) （ 0 )
   　     Ｊ　Ａ 定期預金 1 1 0
        受取 利息等 （ 1,519 ) （ 39 ) （ 1,480 )
   　     Ｊ　Ａ 定期預金 19 35 △ 16
　　　　　みずほ 有価証券 1,500 4 1,496
        受取 事務費補助金等 （ 2,800 ) （ 2,800 ) （ 0 )
          全農あきた受託事務費 負担金 2,500 2,500 0
          農畜産業振興機構 業務委託費 300 300 0
          中央果実都道府県推進事務費 0 0 0
          中央果実支援事業推進事務費 0 0 0
        受取 事務費負担金 （ 13,970 ) （ 15,000 ) （ △  1,030 )
          園芸作物事務費 負担金 7,580 8,300 △ 720
          特定野菜事務費 負担金 6,390 6,700 △ 310
        事業活動収入計 【 84,290 】 【 417,840 】 【 △  333,550 】
  ２．事業活動支出 0
    ① 事業費支出 ［ 66,000 ] ［ 400,000 ] ［ △  334,000 ]
        園芸作物 補給金 （ 45,000 ) （ 250,000 ) （ △  205,000 )
          秋   田   県 補助金 18,000 100,000 △ 82,000
          市   町   村 補助金 4,500 25,000 △ 20,500
          全  農あきた 負担金 4,500 25,000 △ 20,500
          農業協同組合 負担金 4,500 25,000 △ 20,500
          生   産   者 負担金 13,500 75,000 △ 61,500
        特定野菜 補給金 （ 21,000 ) （ 150,000 ) （ △  129,000 )
          秋   田   県 補助金 7,000 50,000 △ 43,000
          農畜産業機構 助成金 7,000 50,000 △ 43,000
          生   産   者 負担金 7,000 50,000 △ 43,000
        補 助 事 業 費 （ 0 ) （ 0 ) （ 0 )
          果樹経営支援対策 補助金 0 0 0
    ② 管理費支出 ［ 22,290 ] ［ 20,240 ] ［ 2,050 ]
　　　　人 件 費 （ 10,960 ) （ 12,660 ) （ △  1,700 )
　　　　　 給料手当 10,000 11,800 △ 1,800
     　    法定福利費 800 730 70
    　     厚　生　費 160 130 30
        旅 費 ・ 交 通 費 （ 620 ) （ 670 ) （ △ 50 )
           旅費・交通費 620 670 △ 50
        業 務 費 （ 1,600 ) （ 1,720 ) （ △  120 )
           会　議　費 500 600 △ 100
           通信運搬費 200 210 △ 10
           印刷消耗品費 800 800 0
           支払手数料 30 30 0
           図書研修費 70 80 △ 10

本年度予算額 前年度予算額 増減

　収支予算書（収支）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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青果会計 （単位：千円）

科         目
        租 税 負 担 金 （ 120 ) （ 160 ) （ △ 40 )
           租税公課 10 20 △ 10
           負 担 金 110 140 △ 30
        施 設 費 （ 4,190 ) （ 4,230 ) （ △ 40 )
           保守修繕費 500 670 △ 170
           賃  借  料 3,570 3,500 70
           水道光熱費 120 60 60
        雑    費 （ 4,800 ) （ 800 ) （ 4,000 )
        事業活動支出計 ［ 88,290 ] ［ 420,240 ] ［ △ 331,950 ]

事業活動収支差額 【 △ 4,000 】 【 △ 2,400 】 【 △ 1,600 】
Ⅱ　投資活動収支の部 0
  １．投資活動収入 0
        特定資産取崩収入 （ 66,000 ) （ 400,000 ) （ △ 334,000 )
          園芸作物交付準備金引当資産 取崩収入 45,000 250,000 △ 205,000
          特定野菜交付準備金引当資産 取崩収入 21,000 150,000 △ 129,000
        投資活動収入計 ［ 66,000 ] ［ 400,000 ] ［ △ 334,000 ]
  ２．投資活動支出 0
        特定資産取得支出 （ 66,000 ) （ 400,000 ) （ △ 334,000 )
          園芸作物交付準備金引当資産 取得支出 45,000 250,000 △ 205,000
          特定野菜交付準備金引当資産 取得支出 21,000 150,000 △ 129,000
        投資活動支出計 ［ 66,000 ] ［ 400,000 ] ［ △ 334,000 ]

投資活動収支差額 【 0 】 【 0 】 【 0 】
Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

        財務活動収入計 ［ 0 ] ［ 0 ] ［ 0 ]
  ２．財務活動支出

        財務活動支出計 ［ 0 ] ［ 0 ] ［ 0 ]
財務活動収支差額 【 0 】 【 0 】 【 0 】

Ⅳ  予備費支出 ［ 0 ] ［ 0 ] ［ 0 ]

当期収支差額 【 △ 4,000 】 【 △ 2,400 】 【 △ 1,600 】
前期繰越収支差額 【 28,533 】 【 28,398 】 【 135 】
次期繰越収支差額 【 24,533 】 【 25,998 】 【 △ 1,465 】

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

本年度予算額 前年度予算額 増減

　収支予算書（収支）



- 10 -

３ 収支予算書（果実会計）

果実会計 （単位：千円）

科         目
Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

　　① 事業収入 ［ 20,300 ] ［ 33,000 ] ［ △  12,700 ]
　　　　園芸作物 交付準備金収入 （ 0 ) （ 0 ) （ 0 )
　　　　　秋   田   県 補助金 0 0 0
　　　　　市   町   村 補助金 0 0 0
        　全  農あきた 負担金 0 0 0
        　農業協同組合 負担金 0 0 0
       　 生   産   者 負担金 0 0 0
        特定野菜 交付準備金収入 （ 0 ) （ 0 ) （ 0 )
       　 秋   田   県 補助金 0 0 0
        　農畜産業機構 助成金 0 0 0
     　   生   産   者 負担金 0 0 0
　　　　事業 補助金収入 （ 20,300 ) （ 33,000 ) （ △  12,700 )
          果樹経営支援対策 補助金 20,300 33,000 △ 12,700
　　② 管理収入 ［ 5,450 ] ［ 4,200 ] ［ 1,250 ]
        受取 基本財産運用益 （ 0 ) （ 0 ) （ 0 )
   　     Ｊ　Ａ 定期預金 0 0 0
        受取 利息等 （ 0 ) （ 0 ) （ 0 )
   　     Ｊ　Ａ 定期預金 0 0 0
　　　　　みずほ 有価証券 0 0 0
        受取 事務費補助金等 （ 5,450 ) （ 4,200 ) （ 1,250 )
          全農あきた受託事務費 負担金 0 0 0
          農畜産業振興機構 業務委託費 0 0 0
          中央果実都道府県推進事務費 1,950 1,900 50
          中央果実支援事業推進事務費 3,500 2,300 1,200
        受取 事務費負担金 （ 0 ) （ 0 ) （ 0 )
          園芸作物事務費 負担金 0 0 0
          特定野菜事務費 負担金 0 0 0
        事業活動収入計 【 25,750 】 【 37,200 】 【 △  11,450 】
  ２．事業活動支出 0
    ① 事業費支出 ［ 20,300 ] ［ 33,000 ] ［ △  12,700 ]
        園芸作物 補給金 （ 0 ) （ 0 ) （ 0 )
          秋   田   県 補助金 0 0 0
          市   町   村 補助金 0 0 0
          全  農あきた 負担金 0 0 0
          農業協同組合 負担金 0 0 0
          生   産   者 負担金 0 0 0
        特定野菜 補給金 （ 0 ) （ 0 ) （ 0 )
          秋   田   県 補助金 0 0 0
          農畜産業機構 助成金 0 0 0
          生   産   者 負担金 0 0 0
        補 助 事 業 費 （ 20,300 ) （ 33,000 ) （ △  12,700 )
          果樹経営支援対策 補助金 20,300 33,000 △ 12,700
    ② 管理費支出 ［ 5,450 ] ［ 4,200 ] ［ 1,250 ]
　　　　人 件 費 （ 1,500 ) （ 500 ) （ 1,000 )
　　　　　 給料手当 1,500 500 1,000
     　    法定福利費 0 0 0
    　     厚　生　費 0 0 0
        旅 費 ・ 交 通 費 （ 450 ) （ 340 ) （ 110 )
           旅費・交通費 450 340 110
        業 務 費 （ 1,280 ) （ 1,070 ) （ 210 )
           会　議　費 220 100 120
           通信運搬費 200 200 0
           印刷消耗品費 800 700 100
           支払手数料 10 20 △ 10
           図書研修費 50 50 0

本年度予算額 前年度予算額 増減

　収支予算書（収支）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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果実会計 （単位：千円）

科         目
        租 税 負 担 金 （ 60 ) （ 50 ) （ 10 )
           租税公課 10 20 △ 10
           負 担 金 50 30 20
        施 設 費 （ 1,860 ) （ 2,090 ) （ △ 230 )
           保守修繕費 300 230 70
           賃  借  料 1,460 1,800 △ 340
           水道光熱費 100 60 40
        雑    費 （ 300 ) （ 150 ) （ 150 )
        事業活動支出計 ［ 25,750 ] ［ 37,200 ] ［ △ 11,450 ]

事業活動収支差額 【 0 】 【 0 】 【 0 】
Ⅱ　投資活動収支の部 0
  １．投資活動収入 0
        特定資産取崩収入 （ 0 ) （ 0 ) （ 0 )
          園芸作物交付準備金引当資産 取崩収入 0 0 0
          特定野菜交付準備金引当資産 取崩収入 0 0 0
        投資活動収入計 ［ 0 ] ［ 0 ] ［ 0 ]
  ２．投資活動支出 0
        特定資産取得支出 （ 0 ) （ 0 ) （ 0 )
          園芸作物交付準備金引当資産 取得支出 0 0 0
          特定野菜交付準備金引当資産 取得支出 0 0 0
        投資活動支出計 ［ 0 ] ［ 0 ] ［ 0 ]

投資活動収支差額 【 0 】 【 0 】 【 0 】
Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

        財務活動収入計 ［ 0 ] ［ 0 ] ［ 0 ]
  ２．財務活動支出

        財務活動支出計 ［ 0 ] ［ 0 ] ［ 0 ]
財務活動収支差額 【 0 】 【 0 】 【 0 】

Ⅳ  予備費支出 ［ 0 ] ［ 0 ] ［ 0 ]

当期収支差額 【 0 】 【 0 】 【 0 】
前期繰越収支差額 【 2,059 】 【 2,126 】 【 △ 67 】
次期繰越収支差額 【 2,059 】 【 2,126 】 【 △ 67 】

前年度予算額 増減

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

本年度予算額

　収支予算書（収支）
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４ 収支予算書（損益ベース）

【別表Ｇ】収支予算の事業別・区分経理の内訳表

（単位：千円）

公益目的

事業会計

収益事業

等 会 計
法人会計

公１ 他１
① ② ③＝①－② 青果物等事業 附随事業

１．経常増減の部

（１）経常収益

事業収益 86,300 433,000 △346,700 86,300 0 0 86,300
受取園芸作物交付準備金振替額 45,000 250,000 △205,000 45,000 0 0 45,000
受取特定野菜交付準備金振替額 21,000 150,000 △129,000 21,000 0 0 21,000
受取補助金 20,300 33,000 △12,700 20,300 0 0 20,300

管理収益 23,740 22,040 1,700 16,205 2,920 4,615 23,740
受取基本財産運用益 1 1 0 1 0 0 1
受取利息等 1,519 39 1,480 1,519 0 0 1,519
受取事務費補助金等 8,250 7,000 1,250 4,245 2,920 1,085 8,250
受取事務費負担金 13,970 15,000 △1,030 10,440 0 3,530 13,970

110,040 455,040 △345,000 102,505 2,920 4,615 110,040
（２）経常費用

事業費及び管理費 114,040 457,440 △343,400 102,505 2,920 8,615 114,040
給料手当 11,500 12,300 △800 8,500 2,000 1,000 11,500
法定福利費 800 730 70 600 80 120 800
厚生費 160 130 30 0 0 160 160
旅費交通費 1,070 1,010 60 510 140 420 1,070
会議費 720 700 20 160 100 460 720
通信運搬費 400 410 △10 260 20 120 400
印刷消耗品費 1,600 1,500 100 800 40 760 1,600
支払手数料 40 50 △10 15 0 25 40
図書研修費 120 130 △10 60 0 60 120
租税公課 20 40 △20 0 0 20 20
負担金 160 170 △10 50 30 80 160
保守修繕費 800 900 △100 750 0 50 800
賃借料 5,030 5,300 △270 3,600 420 1,010 5,030
水道光熱費 220 120 100 180 0 40 220
雑費 5,100 950 4,150 720 90 4,290 5,100
補給金等 66,000 400,000 △334,000 66,000 0 0 66,000
補助事業費 20,300 33,000 △12,700 20,300 0 0 20,300

114,040 457,440 △343,400 102,505 2,920 8,615 114,040
△4,000 △2,400 △1,600 0 0 △4,000 △4,000

２．経常外増減の部

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

△4,000 △2,400 △1,600 0 0 △4,000 △4,000
一般正味財産期首残高 88,001 87,268 733 △1,951 △19 89,972 88,001

84,001 84,868 △867 △1,951 △19 85,972 84,001
Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取交付準備金 66,000 400,000 △334,000 66,000 0 0 66,000
受取交付準備金運用益資金 0 0 0 0 0 0 0
交付準備金運用益資金からの振替額 0 0 0 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 （園芸交付準備金） △45,000 △250,000 205,000 △45,000 0 0 △45,000
一般正味財産への振替額 （特定交付準備金） △21,000 △150,000 129,000 △21,000 0 0 △21,000

0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 541,582 625,722 △84,140 541,582 0 0 541,582

541,582 625,722 △84,140 541,582 0 0 541,582
Ⅲ　正味財産期末残高 625,584 710,590 △85,006 539,631 △19 85,972 625,584

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期末残高

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

経常収益計

経常費用計

合計

　収支予算書（案）（損益ベース）　

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目

本年度

予算額

前年度

予算額
増　減

本年度収支予算額内訳

(管理費)
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（単位：千円）

青果会計 果実会計 計 青果会計 果実会計 計 青果会計 果実会計 計 青果会計 果実会計 計

１．経常増減の部

（１）経常収益

事業収益 66,000 20,300 86,300 0 0 0 0 0 0 66,000 20,300 86,300

受取園芸作物交付準備金振替額 45,000 0 45,000 0 0 0 0 0 0 45,000 0 45,000

受取特定野菜交付準備金振替額 21,000 0 21,000 0 0 0 0 0 0 21,000 0 21,000

受取補助金 0 20,300 20,300 0 0 0 0 0 0 0 20,300 20,300

管理収益 11,960 4,245 16,205 2,800 120 2,920 3,530 1,085 4,615 18,290 5,450 23,740
受取基本財産運用益 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
受取利息等 1,519 0 1,519 0 0 0 0 0 0 1,519 0 1,519
受取事務費補助金等 0 4,245 4,245 2,800 120 2,920 0 1,085 1,085 2,800 5,450 8,250
受取事務費負担金 10,440 0 10,440 0 0 0 3,530 0 3,530 13,970 0 13,970

77,960 24,545 102,505 2,800 120 2,920 3,530 1,085 4,615 84,290 25,750 110,040
（２）経常費用

事業費及び管理費 77,960 24,545 102,505 2,800 120 2,920 7,530 1,085 8,615 88,290 25,750 114,040

給料手当 7,000 1,500 8,500 2,000 0 2,000 1,000 0 1,000 10,000 1,500 11,500

法定福利費 600 0 600 80 0 80 120 0 120 800 0 800

厚生費 0 0 0 0 0 0 160 0 160 160 0 160

旅費交通費 170 340 510 140 0 140 310 110 420 620 450 1,070

会議費 50 110 160 100 0 100 350 110 460 500 220 720

通信運搬費 80 180 260 20 0 20 100 20 120 200 200 400

印刷消耗品費 200 600 800 40 0 40 560 200 760 800 800 1,600

支払手数料 10 5 15 0 0 0 20 5 25 30 10 40

図書研修費 30 30 60 0 0 0 40 20 60 70 50 120

租税公課 0 0 0 0 0 0 10 10 20 10 10 20

負担金 50 0 50 0 30 30 60 20 80 110 50 160

保守修繕費 450 300 750 0 0 0 50 0 50 500 300 800

賃借料 2,500 1,100 3,600 420 0 420 650 360 1,010 3,570 1,460 5,030

水道光熱費 100 80 180 0 0 0 20 20 40 120 100 220

雑費 720 0 720 0 90 90 4,080 210 4,290 4,800 300 5,100

補給金等 66,000 0 66,000 0 0 0 0 0 0 66,000 0 66,000

補助事業費 0 20,300 20,300 0 0 0 0 0 0 0 20,300 20,300

77,960 24,545 102,505 2,800 120 2,920 7,530 1,085 8,615 88,290 25,750 114,040

0 0 0 0 0 0 △4,000 0 △4,000 △4,000 0 △4,000

２．経常外増減の部

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 △4,000 0 △4,000 △4,000 0 △4,000

一般正味財産期首残高 △1,951 0 △1,951 △19 0 △19 87,879 2,093 89,972 85,909 2,093 88,001

△1,951 0 △1,951 △19 0 △19 83,879 2,093 85,972 81,909 2,093 84,001

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取交付準備金 66,000 0 66,000 0 0 0 0 0 0 66,000 0 66,000

受取交付準備金運用益資金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交付準備金運用益資金からの振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額（園芸交付準備金） △45,000 0 △45,000 0 0 0 0 0 0 △45,000 0 △45,000

一般正味財産への振替額（特定交付準備金） △21,000 0 △21,000 0 0 0 0 0 0 △21,000 0 △21,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 541,582 0 541,582 0 0 0 0 0 0 541,582 0 541,582

541,582 0 541,582 0 0 0 0 0 0 541,582 0 541,582

Ⅲ　正味財産期末残高 539,631 0 539,631 △19 0 △19 83,879 2,093 85,972 623,491 2,093 625,584

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期末残高

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

経常収益計

経常費用計

科     目

会計別明細

公益目的事業会計
公１

収益事業等会計
他１

法人会計
合計

青果物等事業 附随事業 （管理費）
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Ⅲ 令和６年度資金調達及び設備投資の見込みを記載

した書類

１ 資金調達の見込みについて

   当期中に借入れによる資金調達の予定はありません。

２ 設備投資の見込みについて

   当期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む）の予定はありません。
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参考資料（令和６年度事業計画）
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（１）秋田県園芸作物価格補償事業計画（Ｒ６年度）

秋田県 全農 市町村 農協 生産者

（40％） （10％） （10％） （10％） （30％）

kg・本 円 /kg 円 円 円 円 円 円 円 /kg・本 円

東北 84,000 21.60 1,814,400 725,760 181,440 181,440 181,440 544,320 0.57 47,880

関東 124,000 24.30 3,013,200 1,205,280 301,320 301,320 301,320 903,960 0.57 70,680

期間計 208,000 4,827,600 1,931,040 482,760 482,760 482,760 1,448,280 118,560

東北 9,000 18.90 170,100 68,040 17,010 17,010 17,010 51,030 0.44 3,960

関東 8,000 16.20 129,600 51,840 12,960 12,960 12,960 38,880 0.44 3,520

期間計 17,000 299,700 119,880 29,970 29,970 29,970 89,910 7,480
225,000 5,127,300 2,050,920 512,730 512,730 512,730 1,538,190 126,040

東北 6,000 141.30 847,800 339,120 84,780 84,780 84,780 254,340 3.69 22,140

関東 2,000 153.90 307,800 123,120 30,780 30,780 30,780 92,340 3.69 7,380

期間計 8,000 1,155,600 462,240 115,560 115,560 115,560 346,680 29,520

東北 7,000 186.30 1,304,100 521,640 130,410 130,410 130,410 391,230 4.89 34,230

関東 2,000 205.20 410,400 164,160 41,040 41,040 41,040 123,120 4.89 9,780

期間計 9,000 1,714,500 685,800 171,450 171,450 171,450 514,350 44,010
17,000 2,870,100 1,148,040 287,010 287,010 287,010 861,030 73,530

東北 3,000 80.10 240,300 96,120 24,030 24,030 24,030 72,090 1.94 5,820

関東 4,000 74.70 298,800 119,520 29,880 29,880 29,880 89,640 1.94 7,760

期間計 7,000 539,100 215,640 53,910 53,910 53,910 161,730 13,580

東北 128,000 81.00 10,368,000 4,147,200 1,036,800 1,036,800 1,036,800 3,110,400 2.13 272,640

関東 422,000 89.10 37,600,200 15,040,080 3,760,020 3,760,020 3,760,020 11,280,060 2.13 898,860

期間計 550,000 47,968,200 19,187,280 4,796,820 4,796,820 4,796,820 14,390,460 1,171,500

東北 159,000 76.50 12,163,500 4,865,400 1,216,350 1,216,350 1,216,350 3,649,050 2.03 322,770

関東 545,000 81.90 44,635,500 17,854,200 4,463,550 4,463,550 4,463,550 13,390,650 2.03 1,106,350

期間計 704,000 56,799,000 22,719,600 5,679,900 5,679,900 5,679,900 17,039,700 1,429,120

東北 30,000 81.90 2,457,000 982,800 245,700 245,700 245,700 737,100 2.05 61,500

期間計 30,000 2,457,000 982,800 245,700 245,700 245,700 737,100 61,500
1,291,000 107,763,300 43,105,320 10,776,330 10,776,330 10,776,330 32,328,990 2,675,700

北海道 1,000 157.50 157,500 63,000 15,750 15,750 15,750 47,250 4.04 4,040

東北 1,000 156.60 156,600 62,640 15,660 15,660 15,660 46,980 4.04 4,040

関東 1,000 162.00 162,000 64,800 16,200 16,200 16,200 48,600 4.04 4,040

近畿 1,000 171.00 171,000 68,400 17,100 17,100 17,100 51,300 4.04 4,040

期間計 4,000 647,100 258,840 64,710 64,710 64,710 194,130 16,160
4,000 647,100 258,840 64,710 64,710 64,710 194,130 16,160

東北 62,000 63.00 3,906,000 1,562,400 390,600 390,600 390,600 1,171,800 1.83 113,460

関東 429,000 73.80 31,660,200 12,664,080 3,166,020 3,166,020 3,166,020 9,498,060 1.83 785,070

期間計 491,000 35,566,200 14,226,480 3,556,620 3,556,620 3,556,620 10,669,860 898,530

関東 2,000 78.30 156,600 62,640 15,660 15,660 15,660 46,980 1.78 3,560

期間計 2,000 156,600 62,640 15,660 15,660 15,660 46,980 3,560
493,000 35,722,800 14,289,120 3,572,280 3,572,280 3,572,280 10,716,840 902,090

東北 27,000 46.80 1,263,600 505,440 126,360 126,360 126,360 379,080 1.29 34,830

関東 18,000 56.70 1,020,600 408,240 102,060 102,060 102,060 306,180 1.29 23,220

期間計 27,000 1,263,600 505,440 126,360 126,360 126,360 379,080 34,830

東北 3,000 43.20 129,600 51,840 12,960 12,960 12,960 38,880 1.42 4,260

期間計 3,000 129,600 51,840 12,960 12,960 12,960 38,880 4,260
30,000 1,393,200 557,280 139,320 139,320 139,320 417,960 39,090

東北 7,000 74.70 522,900 209,160 52,290 52,290 52,290 156,870 1.72 12,040

関東 29,000 63.00 1,827,000 730,800 182,700 182,700 182,700 548,100 1.72 49,880

期間計 36,000 2,349,900 939,960 234,990 234,990 234,990 704,970 61,920
36,000 2,349,900 939,960 234,990 234,990 234,990 704,970 61,920

東北 2,000 73.80 147,600 59,040 14,760 14,760 14,760 44,280 1.91 3,820

関東 39,000 79.20 3,088,800 1,235,520 308,880 308,880 308,880 926,640 1.91 74,490

期間計 41,000 3,236,400 1,294,560 323,640 323,640 323,640 970,920 78,310
41,000 3,236,400 1,294,560 323,640 323,640 323,640 970,920 78,310

東北 50,000 143.10 7,155,000 2,862,000 715,500 715,500 715,500 2,146,500 3.65 182,500

関東 107,000 148.50 15,889,500 6,355,800 1,588,950 1,588,950 1,588,950 4,766,850 3.65 390,550

期間計 157,000 23,044,500 9,217,800 2,304,450 2,304,450 2,304,450 6,913,350 573,050

東北 24,000 156.60 3,758,400 1,503,360 375,840 375,840 375,840 1,127,520 4.23 101,520

関東 34,000 181.80 6,181,200 2,472,480 618,120 618,120 618,120 1,854,360 4.23 143,820

期間計 58,000 9,939,600 3,975,840 993,960 993,960 993,960 2,981,880 245,340
215,000 32,984,100 13,193,640 3,298,410 3,298,410 3,298,410 9,895,230 818,390

東北 7,000 128.70 900,900 360,360 90,090 90,090 90,090 270,270 3.40 23,800

関東 5,000 143.10 715,500 286,200 71,550 71,550 71,550 214,650 3.40 17,000

期間計 12,000 1,616,400 646,560 161,640 161,640 161,640 484,920 40,800
12,000 1,616,400 646,560 161,640 161,640 161,640 484,920 40,800品目計

ピーマン
7～9

10～11

品目計

ミニトマト

7～9

品目計

トマト
7～9

品目計

米なす
8～10

11～12

品目計

かぼちゃ

6～10

10～11

品目計

きゅうり

7～9

品目計

品目計

うど
2～4

1～3

7～9

10～12

ねぎ

4～6

9～12

品目計

ほうれんそ
う

4～6

10～12

品目計

キャベツ

6～9

事務費
負担金

単　価

事務費
負担金対象品目 対象期間

対象

市場

交付予約
数　　量

資金
造成

単価

交付準備金造成額

造成総額
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秋田県 全農 市町村 農協 生産者

（ 40％） （ 10％） （10％） （ 10％） （ 30％）

kg・本 円 /kg 円 円 円 円 円 円 円/kg・本 円

東北 2,000 198.90 397,800 159,120 39,780 39,780 39,780 119,340 5.87 11,740

関東 5,000 270.90 1,354,500 541,800 135,450 135,450 135,450 406,350 5.87 29,350

期間計 7,000 1,752,300 700,920 175,230 175,230 175,230 525,690 41,090
7,000 1,752,300 700,920 175,230 175,230 175,230 525,690 41,090

関東 6,000 249.30 1,495,800 598,320 149,580 149,580 149,580 448,740 5.72 34,320

期間計 6,000 1,495,800 598,320 149,580 149,580 149,580 448,740 34,320
6,000 1,495,800 598,320 149,580 149,580 149,580 448,740 34,320

東北 1,000 98.10 98,100 39,240 9,810 9,810 9,810 29,430 2.76 2,760

関東 10,000 122.40 1,224,000 489,600 122,400 122,400 122,400 367,200 2.76 27,600

期間計 11,000 1,322,100 528,840 132,210 132,210 132,210 396,630 30,360
11,000 1,322,100 528,840 132,210 132,210 132,210 396,630 30,360

東北 12,000 151.20 1,814,400 725,760 181,440 181,440 181,440 544,320 3.93 47,160

関東 50,000 156.60 7,830,000 3,132,000 783,000 783,000 783,000 2,349,000 3.93 196,500

期間計 62,000 9,644,400 3,857,760 964,440 964,440 964,440 2,893,320 243,660
62,000 9,644,400 3,857,760 964,440 964,440 964,440 2,893,320 243,660

関東 37,000 30.60 1,132,200 452,880 113,220 113,220 113,220 339,660 0.74 27,380

期間計 37,000 1,132,200 452,880 113,220 113,220 113,220 339,660 27,380
37,000 1,132,200 452,880 113,220 113,220 113,220 339,660 27,380

東北 2,000 346.50 693,000 277,200 69,300 69,300 69,300 207,900 8.56 17,120

関東 8,000 338.40 2,707,200 1,082,880 270,720 270,720 270,720 812,160 8.56 68,480

期間計 10,000 3,400,200 1,360,080 340,020 340,020 340,020 1,020,060 85,600

東北 3,000 286.20 858,600 343,440 85,860 85,860 85,860 257,580 7.52 22,560

関東 9,000 315.00 2,835,000 1,134,000 283,500 283,500 283,500 850,500 7.52 67,680

期間計 12,000 3,693,600 1,477,440 369,360 369,360 369,360 1,108,080 90,240
22,000 7,093,800 2,837,520 709,380 709,380 709,380 2,128,140 175,840

東北 6,000 114.30 685,800 274,320 68,580 68,580 68,580 205,740 2.75 16,500

東海 10,000 99.00 990,000 396,000 99,000 99,000 99,000 297,000 2.75 27,500

近畿 10,000 111.60 1,116,000 446,400 111,600 111,600 111,600 334,800 2.75 27,500

期間計 26,000 2,791,800 1,116,720 279,180 279,180 279,180 837,540 71,500

東北 15,000 93.60 1,404,000 561,600 140,400 140,400 140,400 421,200 2.53 37,950

期間計 15,000 1,404,000 561,600 140,400 140,400 140,400 421,200 37,950
41,000 4,195,800 1,678,320 419,580 419,580 419,580 1,258,740 109,450

2,550,000 220,347,000 88,138,800 22,034,700 22,034,700 22,034,700 66,104,100 5,494,130

全国 55,000 15.30 841,500 336,600 84,150 84,150 84,150 252,450 0.38 20,900

期間計 55,000 841,500 336,600 84,150 84,150 84,150 252,450 20,900

全国 294,000 18.00 5,292,000 2,116,800 529,200 529,200 529,200 1,587,600 0.45 132,300

期間計 294,000 5,292,000 2,116,800 529,200 529,200 529,200 1,587,600 132,300

全国 215,000 18.00 3,870,000 1,548,000 387,000 387,000 387,000 1,161,000 0.45 96,750

期間計 215,000 3,870,000 1,548,000 387,000 387,000 387,000 1,161,000 96,750
564,000 10,003,500 4,001,400 1,000,350 1,000,350 1,000,350 3,001,050 249,950

全国 142,000 9.90 1,405,800 562,320 140,580 140,580 140,580 421,740 0.25 35,500

期間計 142,000 1,405,800 562,320 140,580 140,580 140,580 421,740 35,500

全国 874,000 11.70 10,225,800 4,090,320 1,022,580 1,022,580 1,022,580 3,067,740 0.29 253,460

期間計 874,000 10,225,800 4,090,320 1,022,580 1,022,580 1,022,580 3,067,740 253,460

全国 144,000 10.80 1,555,200 622,080 155,520 155,520 155,520 466,560 0.27 38,880

期間計 144,000 1,555,200 622,080 155,520 155,520 155,520 466,560 38,880
1,160,000 13,186,800 5,274,720 1,318,680 1,318,680 1,318,680 3,956,040 327,840

全国 41,000 41.40 1,697,400 678,960 169,740 169,740 169,740 509,220 1.04 42,640

期間計 41,000 1,697,400 678,960 169,740 169,740 169,740 509,220 42,640

全国 104,000 38.70 4,024,800 1,609,920 402,480 402,480 402,480 1,207,440 0.97 100,880

期間計 104,000 4,024,800 1,609,920 402,480 402,480 402,480 1,207,440 100,880
145,000 5,722,200 2,288,880 572,220 572,220 572,220 1,716,660 143,520

全国 4,209,000 11.70 49,245,300 19,698,120 4,924,530 4,924,530 4,924,530 14,773,590 0.29 1,220,610

期間計 4,209,000 49,245,300 19,698,120 4,924,530 4,924,530 4,924,530 14,773,590 1,220,610
4,209,000 49,245,300 19,698,120 4,924,530 4,924,530 4,924,530 14,773,590 1,220,610

全国 18,000 28.80 518,400 207,360 51,840 51,840 51,840 155,520 0.72 12,960

期間計 18,000 518,400 207,360 51,840 51,840 51,840 155,520 12,960

全国 137,000 37.80 5,178,600 2,071,440 517,860 517,860 517,860 1,553,580 0.95 130,150

期間計 137,000 5,178,600 2,071,440 517,860 517,860 517,860 1,553,580 130,150
155,000 5,697,000 2,278,800 569,700 569,700 569,700 1,709,100 143,110

6,233,000 83,854,800 33,541,920 8,385,480 8,385,480 8,385,480 25,156,440 2,085,030
304,201,800 121,680,720 30,420,180 30,420,180 30,420,180 91,260,540 7,579,160

造成総額

交付準備金造成額 事務費

負担金

単　価

事務費

負担金

合計

対象品目 対象期間
対象

市場

交付予約

数　　量

資金

造成

単価

花き計

9～11

品目計

ダリア

6～8

品目計

りんどう
7～10

9～10

品目計

トルコギ

キョウ

7～8

品目計

8～9

10～12

小菊

6～7

品目計

8～9

10～12

輪菊

6～7

野菜計

8

品目計

メロン

（ネット

系）

7

9～10

品目計

みようが

8

品目計

ばれいしょ
7～9

品目計

えだまめ
7～10

品目計

そらまめ
6～7

品目計

さやいんげ

ん

6～9

品目計

ししとうが

らし

8～9
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（２）特定野菜供給産地育成価格差補給事業計画（Ｒ６年度）

機構 秋田県 生産者

（1/3・1/2） （1/3・1/4） （1/3・1/4）

kg 円 /kg 円 円 円 円 円/kg 円

東北 6,000 114.58 687,480 229,160 229,160 229,160 3.10 18,600

関東 12,000 133.19 1,598,280 532,760 532,760 532,760 3.10 37,200

18,000 2,285,760 761,920 761,920 761,920 55,800

さやいんげん計 18,000 2,285,760 761,920 761,920 761,920 55,800

東北 9,000 98.04 882,360 294,120 294,120 294,120 2.96 26,640

関東 757,000 136.33 103,201,810 34,400,603 34,400,603 34,400,604 2.96 2,240,720

近畿 0 124.16 0 0 0 0 2.96 0

766,000 104,084,170 34,694,723 34,694,723 34,694,724 2,267,360

766,000 104,084,170 34,694,723 34,694,723 34,694,724 2,267,360

関東 1,000 101.01 101,010 33,670 33,670 33,670 2.47 2,470

近畿 62,000 96.24 5,966,880 1,988,960 1,988,960 1,988,960 2.47 153,140

63,000 6,067,890 2,022,630 2,022,630 2,022,630 155,610

近畿 6,000 123.79 742,740 247,580 247,580 247,580 2.78 16,680

6,000 742,740 247,580 247,580 247,580 16,680

69,000 6,810,630 2,270,210 2,270,210 2,270,210 172,290

東北 4,000 146.76 587,040 195,680 195,680 195,680 4.18 16,720

関東 90,000 187.60 16,884,000 5,628,000 5,628,000 5,628,000 4.18 376,200

94,000 17,471,040 5,823,680 5,823,680 5,823,680 392,920

東北 8,000 153.50 1,228,000 409,333 409,333 409,334 4.30 34,400

関東 180,000 189.71 34,147,800 11,382,600 11,382,600 11,382,600 4.30 774,000

188,000 35,375,800 11,791,933 11,791,933 11,791,934 808,400

東北 4,000 180.00 720,000 240,000 240,000 240,000 4.93 19,720

4,000 720,000 240,000 240,000 240,000 19,720

東北 8,000 176.50 1,412,000 470,666 470,666 470,668 4.74 37,920

8,000 1,412,000 470,666 470,666 470,668 37,920

294,000 54,978,840 18,326,279 18,326,279 18,326,282 1,258,960

東北 490,000 28.16 13,798,400 4,599,466 4,599,466 4,599,468 0.59 289,100

関東 1,040,000 30.61 31,834,400 10,611,466 10,611,466 10,611,468 0.59 613,600

東海 180,000 29.23 5,261,400 1,753,800 1,753,800 1,753,800 0.59 106,200

近畿 740,000 29.69 21,970,600 7,323,533 7,323,533 7,323,534 0.59 436,600

2,450,000 72,864,800 24,288,265 24,288,265 24,288,270 1,445,500

2,450,000 72,864,800 24,288,265 24,288,265 24,288,270 1,445,500

3,597,000 241,024,200 80,341,397 80,341,397 80,341,406 5,199,910

東北 23,000 191.70 4,409,100 2,204,550 1,102,275 1,102,275 5.16 118,680

関東 68,000 220.86 15,018,480 7,509,240 3,754,620 3,754,620 5.16 350,880

91,000 19,427,580 9,713,790 4,856,895 4,856,895 469,560

東北 34,000 176.50 6,001,000 3,000,500 1,500,250 1,500,250 4.55 154,700

関東 124,000 187.10 23,200,400 11,600,200 5,800,100 5,800,100 4.55 564,200

158,000 29,201,400 14,600,700 7,300,350 7,300,350 718,900

249,000 48,628,980 24,314,490 12,157,245 12,157,245 1,188,460

249,000 48,628,980 24,314,490 12,157,245 12,157,245 1,188,460

3,846,000 289,653,180 104,655,887 92,498,642 92,498,651 6,388,370

※　重要特定野菜の負担割合は、機構 1/2・県・生産者は各1/4である。

合計 ①＋②

重要特定野菜計 ②

アスパラガス計

期間計

アスパラガ

ス

5 -6 

期間計

7 -9 

すいか計

特定野菜計 ①

生しいたけ計

すいか
7 -8 

期間計

1 -4 

期間計

11-12

期間計

7 -10

期間計

やまのいも計

生しいたけ

5 -6 

期間計

1 -3 

期間計

えだまめ計

やまのいも

10-12

期間計

えだまめ
6 -10 

期間計

さやいんげ

ん

6 -10

期間計

事務費

負担金
単　価

事務費
負担金対象品目

対象
期間

対象
市場

交付予約
数　　量

交付準備金造成額

造成総額
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（３）果樹経営支援対策事業等計画（果樹未収益期間支援事業を含む）（Ｒ６年度）

対象園地 実施面積 事業単価
補助金
ベース

園地 ㎡ 円／㎡ 千円 千円

改植 3 6,000 330 1,980 1,980

新植 7 14,000 320 4,480 4,480

未収益 10 20,000 220 4,400 4,400

10,860 10,860

新植 3 2,000 1/2 900 450

果樹棚 3 － 1/2 11,400 5,700

雨よけ施設 1 － 1/2 3,400 1,700

かん水施設 1 － 1/2 2,300 1,150

未収益 3 2,000 220 440 440

18,440 9,440

29,300 20,300合　　　　計

事業の内容 備考

果樹経営支援
対策事業

小計

果樹先導的取
組支援事業

小計


